
17. /   КОНКУРС
ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 
ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА

         PÁLYÁZAT
AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS EGYETEMISTÁKNAK 
NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE ............................................................................................................. 3

18. /   РЕШЕЊЕ
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2012. ГОДИНЕ

          VÉGZÉST
ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN A KÖZÉPISKOLÁS TANULÓK 2012. JANUÁR  – JÚNIUS IDŐSZAKRA 
VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-TÁMOGATÁSÁRÓL............................................................................................ 5

СЛУЖБЕНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНЕ АДАОПШТИНЕ АДА

ADA KÖZSÉGADA KÖZSÉG
HIVATALOS LAPJAHIVATALOS LAPJA

ГОДИНА XLV              07.03.2012.  БРОЈ 9
XLV. ÉVFOLYAM                          2012.03.07. 9. SZÁM 



2. страна/oldal
9. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

07.03.2012.
2012.03.07.

“СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА” бр.9/2012
Деловодни број: 034-9/2012-04
Штампа и издаје Општинска управа општине Ада, 24430 Ада, Трг Ослобођења 1.
e-mail: soada@ada.org.rs   web: www.ada.org.rs
Уређује  Редакциони одбор. Oдговорни уредник Роланд Јанковић.
Годишња претплатна цена је 2.000,00 динара.
Текући рачун: 840-742351843-94 са назнаком: За “Службени лист општине Ада”.
Огласи по тарифи. Излази по потреби.
Први број “Службеног листа општине Ада” је издат 31.03.1967. године

ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 9/2012 szám
Iktatószám: 034-9/2012-04
Nyomtatja és kiadja Ada Község Közigazgatási Hivatala, Ada 24430, Felszabadulás tér 1.
e-mail: soada@ada.org.rs    web: www.ada.org.rs
Szerkeszti a Szerkesztőbizottság.  Felelős szerkesztő Jankovits Roland.
Az évi előfizetési ár 2.000,00 dinár. 
Folyószámlaszám: 840-742351843-94 Ada Község Hivatalos Lapja részére
A hírdetés a díjjegyzék alapján történik. Igény szerint jelenik meg.
Ada Község Hivatalos Lapja első száma 1967.03.31-én jelent meg.



3. страна/oldal
9. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

07.03.2012.
2012.03.07.

17./

 На основу члана 3. став 2. Правила о критеријумима, 
условима и начину додељивања средстава за помоћи 
материјално угроженим ученицима и студентима  са 
територије  општине  Ада  (''Службени  лист  општине 
Ада'' , број 10/2010),
Комисија  за  спровођење  конкурса,  дана  05.03.2012. 
године расписуje

К О Н К У Р С

ЗА ДОДЕЉИВАЊЕ  ПОМОЋИ МАТЕРИЈАЛНО 
УГРОЖЕНИМ УЧЕНИЦИМА И  СТУДЕНТИМА СА 

ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ АДА

I.

Конкурсом  се  додељује  помоћ  у  школској 
2011/2012 години.

II.

1.   Помоћ се додељује   ученицима     средњих   
школа
Право  учешћа  има ученик  који  испуњава 

следеће услове:
• Да је редован ученик средње школе;
• Да  има  пребивалиште на  територији 

општине Ада;
• Да је постигао просечну оцену најмање 

2,00 у претходно завршеним разредима 
средње школе.

2. Помоћ се додељује с  тудентима           
Право  учешћа  има  студент  који  испуњава 
следеће услове:

• Да је  редован  студент  неког  факултета  у 
Републици Србији,

• Да има пребивалиште на територији општине 
Ада;

• Да има просечну оцену студија најмање 6,00.

Кандидати  треба  да  предају  следеће 
документе:

• Кратку породичну биографију;
• Фотокопију  личне  карте  или  уверење  о 

пребивалишту из ОУП Ада;
• Фотокопију  сведочанства  о  претходно 

завршеним разредима;
• Потврду факултета,  са подацима  о просечној 

оцени током свих година студија;
• Уверење  о  школовању  за  остале  ученике  у 

породици,
• Уверење о имовном стању породице, 
• Потврду родитеља односно старатеља о нето 

примањима у задња три месеца,
• Потврду  да  је  корисник  дома  односно  изјаву 

родитеља да станује као подстанар.

Az  Ada  községbeli  anyagilag  hátrányos  helyzetű 
tanulóknak  és  egyetemistáknak  nyújtott  segély 
odaítélésének  mércéit,  feltételeit  és  módját  előíró 
szabályok  (Ada Község Hivatalos Lapja, 10/2010 szám) 
3. szakaszának 2. bekezdése alapján,
A Pályázatot Lefolytató Bizottság 2012.03.05-én kiírja a

PÁLYÁZATOT

AZ ADA KÖZSÉGBELI ANYAGILAG HÁTRÁNYOS 
HELYZETŰ TANULÓKNAK ÉS EGYETEMISTÁKNAK 

NYÚJTOTT SEGÉLY ODAÍTÉLÉSÉRE

I.

A  pályázat  révén  a  segélyt  2011/2012. 
iskolaévben ítélik oda.

II.

1.   A segélyt középiskolai tanulóknak ítélik oda  
Részvételre jogosult az a tanuló, aki eleget tesz a 

következő feltételeknek:
• A középiskola rendes tanulója;
• Ada község területén van lakhelye;
• A középiskola előző tanéveiben elért tanulmányi 

átlaga legalább 2,00 

2. A segélyt egyetemistáknak ítélik oda         
Részvételre jogosult az az egyetemista, aki eleget 

tesz a következő feltételeknek:
• A Szerb  Köztársaság valamely egyetemének 

rendes hallgatója,
• Ada község területén van lakhelye;
• Az egyetemi éveinek  tanulmányi átlaga legalább 

6,00.

A  pályázatra  jelentkezőknek  a  következő 
okiratokat kell átadniuk:

• Rövid családrajzot ;
• A személyigazolvány fénymásolatát vagy az adai 

Belügyosztály bizonylatát a pályázó lakcíméről;
• Az előzőleg befejezett osztályok bizonyítványának 

fénymásolatát;
• Az egyetem bizonylatát, melynek tartalmaznia kell 

az  egyetemista  évfolyamai  során  elért 
átlageredményének adatait is;

• Bizonylatot  a  többi  tanuló   családtag 
iskolázásáról, 

• Vagyonjogi bizonylatot minden családtag  részére,
• Igazolást  a  szülők,  illetve  gyám  előző  három 

hónapban megvalósított nettó jövedelméről.
• Igazolást,  hogy  az  otthon  használója,  illetve  a 

szülő nyilatkozatát hogy albérletben lakik.  



4. страна/oldal
9. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

07.03.2012.
2012.03.07.

III.

Комисија  додељује  помоћ  на  основу 
следећих критертијума:

• Према постигнутом успеху у школовању,
• Према приходу  по члану породице,
• Ученика је  морално подржавало неко цивилно 

удржење у предходној школској години,
• Станује у дому, као подстанар или путиује,
• Школује се за дефицитарна занимања на 

основу извештаја Националне службе за 
запошљавање,

• Угрожени ученик,
• Према броју ученика у породици.

IV.

Рок за  достављање пријава је  10 дана  од 
дана  објављивања  конкурса.
Пријаве доставити на адресу: Општинска управа Ада, 
Одељење  за  друштвене  делатности  и  заједничке 
послове,  24430  Ада,  Трг  Ослобођења  1.  у 
канцеларију број 29 са назнаком: „Конкурс за доделу 
ученичке односносно студентске помоћи”. Телефон за 
контакт: 024/852-106 lokal 129.

V.

Комисија ће утврдити ранг-листу кандидата на 
основу утврђених услова и критеријума за доделу 
помоћи.

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се 
разматрати.
 

VI.

 Овај  Конкурс  се  објављује  у  ''Службеном 
листу општине Ада''.

Република Србја
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада                   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА 
Комисија за спровођење конкурса  за
додељивање помоћи 
Број: 020-6-7/2012-03         ПРЕДСЕДНИК  КОМИСИЈЕ, 
Дана, 05.03.2012.                          Балиж Гизела с.р. 

III.

A bizottság a következő mércék alapján ítéli 
oda a segélyt:

• Elért tanulmányi eredmény szerint,
• A család egy főre eső jövedelme szerint,
• A diákot az előző tanévben valamely civil 

szervezet  morálisan támogatta,
• Otthonban, albérletben lakó, vagy utazó diák,
• Hiányszakmát tanuló diák, a Nemzeti 

Foglalkoztatási Hivatal jelentése alapján,
• Hátrányos helyzetű diák,
• A tanuló gyerekek száma szerint a családban.

IV.

A  jelentkezések  átadásának  határideje  a 
pályázat megjelentetésétől számított 10 nap.

A jelentkezéseket  lezárt  borítékban a következő 
címre  kell  küldeni:  Ada  Község Közigazgatási  Hivatala, 
Társadalmi Tevékenységi és Közös Ügykezelési Osztály, 
24430 Ada, Felszabadulás tér 1, a 29 számú irodába, a 
borítékon  fel  kell  tüntetni:  Tanulói,  illetve  egyetemista 
segély odaítélésének pályázata. Kontakt telefon: 024/852-
106, 129-es mellék.

V.

A Bizottság a segély odaítélésének előírt feltételei 
és mércéi alapján megállapítja a jelentkezők rangsorát.
             A hiányos és a határidőn túl érkező kérvényeket 
nem veszik figyelembe.

VI.

 A jelen pályázat Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA
A Segély Odaítélési Pályázatot
Lefolytató Bizottság
Szám: 020-6-7/2012-03                    Bálizs Gizella s.k. 
Ada, 2012.03.05.                             BIZOTTSÁGELNÖK 



5. страна/oldal
9. број/szám

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ АДА
ADA KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA

07.03.2012.
2012.03.07.

18./

На основу члана 60. став 1. тачка 11. Статута општине 
Ада  (''Службени  лист  општине  Ада'',  број  27/2008  и 
14/2009),
Општинско веће Општине Ада на седници одржаној 
07. марта 2012. године доноси

РЕШЕЊЕ
О ВИСИНИ РЕГРЕСИРАЊА ТРОШКОВА ПРЕВОЗА 

УЧЕНИКА СРЕДЊИХ ШКОЛА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ АДА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2012. 

ГОДИНЕ

1. Ученицима  средњих  школа  са  територије 
општине  Ада  који  свакодневно  путују  од  места 
становања до седишта школе у некој другој општини, 
регресирају  се  трошкови  превоза  за  месеце  јануар, 
фебруар,  март,  април,  мај  и  јун  2012.  године  у 
висини  од   20% од  цене  месечне  карте  од  које  је 
одбијен попуст превозника.

Регресирање  у  смислу  претходног  става 
обезбеђује се и ученицима средње Техничке школе у 
Ади  који  са  салашких  насеља  у  општини  (Утрине, 
Оборњача  и  Стеријино)  као  и  из  насељеног  места 
Мол, свакодневно путују до седишта школе у Ади.

2. Регресирање из претходне тачке обезбеђују 
се  учешћем   општине  и  покрајине  у  цени  месечних 
ђачких   карата  са  попустом,  и  исплаћује  се  јавним 
превозницима  (Бечејпревоз  А.Д.  Бечеј,   Д.О.О. 
Молпревоз Мол,   Д.О.О.  Севертранс Сента,  односно 
другом превознику)   на основу њихових рачуна и уз 
рачуне  приложених  спецификација  о  тачном  броју 
ученика-путника  -  корисника  услуга  превоза  у 
односном месецу.

3.  Ово  решење  се  објављује  у  ''Службеном 
листу општине Ада''.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АДА
Број: 020-6-8/2012-03                           ПРЕДСЕДНИК,
Ада, 07.03.2012. године                   Золтан Билицки с.р. 

Ada  Község  Statútuma  (Ada  Község  Hivatalos  Lapja; 
27/2008,  és  14/2009  számok)  60.  szakasza  1. 
bekezdésének 11. pontja alapján,
Ada  Község  Községi  Tanácsa  a  2012.  március  07-én 
tartott ülésén meghozza a 

VÉGZÉST
ADA KÖZSÉG TERÜLETÉN A KÖZÉPISKOLÁS 

TANULÓK 2012. JANUÁR  – JÚNIUS IDŐSZAKRA 
VONATKOZÓ ÚTIKÖLTSÉG-TÁMOGATÁSÁRÓL

1. Azok a középiskolás tanulók, akik Ada Község 
területéről naponta utaznak a lakóhelyükről valamely más 
község  területén  székelő  iskolába,  a  2012.  január, 
február,  március,  április,  május  és  június  hónapok 
folyamán  az  utasszállító  vállalat  által  a  hónapos  jegy 
előirányozott  kedvezményes  árának  20%-os 
támogatásában részesülnek.

Az  előző  bekezdésben  említett  útiköltség-
támogatást biztosítjuk az adai Műszaki Iskola azon tanulói 
részére  is,  akik  a  község  területén  lévő  tanya 
településekről ( Törökfalu, Völgypart, és Valkaisor), illetve 
Mohol  településről  naponta  utaznak  Adára,  az  iskola 
székhelyére.

2. A középiskolás tanulók útiköltségeinek az előző 
pont alatt  említettekkel összhangban való támogatása a 
községnek  és  a  tartománynak  a  hónapos  jegyek 
kedvezményes árában való részesedése útján biztosított, 
és  a  tömegközlekedési  szolgáltatóknak  (a  becsei 
Bečejprevoz  rt.,  a  moholi  Molprevoz  kft.,  a  zentai 
Severtrans kft., illetve más utasszállító vállalkozónak) az 
adott vállalat azon számlája alapján fizetik ki, melyekhez 
mellékelik a szolgáltatásaikat az adott hónapban igénybe 
vevő, utazó diákok a pontos számát.

3. A jelen végzés Ada Község Hivatalos Lapjában 
jelenik meg.

Szerb Köztársaság
Vajdaság Autonóm Tartomány
Ada Község
ADA KÖZSÉG KÖZSÉGI TANÁCSA
Szám:  020-6-8/2012-03              Bilicki Zoltán s.k.
Ada, 2012. 03. 07.                                         ELNÖK


